
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 262

15 Ιουνίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,319 στρεμμά−
των, στη θέση «Μαρκουλίτσα» του δημοσίου δά−
σους Λυκοστόμου, Δημοτικού διαμερίσματος Λυ−
κοστόμου, Δήμου Αριδαίας του Ν. Πέλλας.............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων Δ.Δ. Συκιάς του 
Δήμου Τορώνης Ν. Χαλκιδικής ........................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1495 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,319 στρεμμάτων, 

στη θέση «Μαρκουλίτσα» του δημοσίου δάσους Λυ−
κοστόμου, Δημοτικού διαμερίσματος Λυκοστόμου, 
Δήμου Αριδαίας του Ν. Πέλλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ. 1,
β) του αρθ. 38 παρ. 1,
γ) του αρθ.70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 5 του άρθρου του ν. 3208/2003.

4) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 
6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για 
τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση κ.λ.π.».

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ... κ.λ.π.».

8) Την υπ’ αριθμ. 2025/8.5.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση 0,319 στρ. (μηδέν 
στρεμμάτων και τριακοσίων δέκα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων) δάσους, με σκοπό την αποκατάσταση της δα−
σικής βλάστησης με φυσική και τεχνική αναδάσωση, η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Μαρκουλίτσα», του Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Λυκοστόμου, του Δήμου Αριδαίας 
που διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε κατά την 22η Ια−
νουαρίου 2007. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη στο από−
σπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000 τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δρόμο − δάσος.
Νότια: Με δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Έδεσσα 11 Μαΐου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δασών Πέλλας κ.α.α.

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ

2349

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.20 13:58:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2351

    Αριθμ. 2478 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων Δ.Δ. Συκιάς του

Δήμου Τορώνης Ν. Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 2375/10.5.2007, πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις εκτάσεις που περι−
κλείονται από τα υπ’ αριθμ. 10−11−12−13−14−15−16−17 και 18 
πολύγωνα, εμβαδού 398,33 τ.μ., 2499,16 τ.μ., 208,52 τ.μ., 
2071,82 τ.μ., 1674,04 τ.μ., 525,35 τ.μ., 443,91 τ.μ., 211,34 τ.μ., 
και 205,66 τ.μ. αντίστοιχα, συνολικού εμβαδού, Εολ = 
8.238,13 τ.μ., που απεικονίζονται με κόκκινη διαγράμμιση 
στο εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό δίκτυο, 
Τοπογραφικό Διάγραμμα, κλίμακας 1: 10.000, όπως φαί−
νονται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Πολύγυρος, 17 Μαΐου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 



2352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2353



2354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2355



2356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002621506070008*


